桃園市政府秘書處 112 年度第 2 次性別平等專責小組

會議紀錄

時間：112 年 10 月 27 日(星期五)上午 10 時 00 分

地點：本府 201 會議室

主席：于召集人建國

出席：如簽到表 紀錄：王楹蓁

壹、 主席致詞

貳、 確認上次會議紀錄（附件 1）

決議：無修正意見，會議紀錄備查。

參、 前次會議決定(議)事項辦理情形

決議：無修正意見，會議紀錄備查。

肆、 工作報告

一、本處「性別平等專責小組」委員名單。（附件 2）

決議：無修正意見。

二、本處自辦 CEDAW 教育訓練實體課程。（附件 3）

決議：無修正意見。

三、本處 112 年度性別主流化工具年度執行成果。（附件 4）

決議：1.項次一，有關勞資會議及勞工退休準備金監督委員會之任一

性別比例未達 1/3，建議再補充說明無法達成原因。

2.項次五，有關性別預算，建議補上 111 年執行率超過 100%的

原因。

四、機關落實性別平等措施-性別平等宣導。（附件 5）

決議：無修正意見。

五、各機關於辦理頒獎、開幕及開工典禮等活動，應避免複製性別刻

板印象，並請強化此等空間之性別友善性。（附件 6）

決議：無修正意見，另建議本處協助多加宣導禮賓安排應注意性別衡

平性。

伍、 提案討論：

提案一：有關本處性別影響評估「母親節贈禮活動」案，提請討論。

（附件 7）

決 議：照案通過。

提案二：有關本處新增性別統計指標「桃園市政府秘書處公務人員育嬰

留職停薪及侍親留職停薪概況」案，提請討論。（附件 8）

決 議：建議本處多加宣導男性申請育嬰留職停薪及侍親留職停薪，餘

照案通過。

提案三：有關本處新增性別分析「桃園市政府秘書處員工育嬰留職停薪

人數」案，提請討論。（附件 9）

決 議：題目修正為「桃園市政府秘書處公務人員育嬰留職停薪人數」，

餘照案通過。

提案四：有關本處研擬具體行動措施「113 年桃園市政府秘書處人員

性別意識培力提升具體措施」案，提請討論。（附件 10）

決 議：1.建議於計畫內補上場次及預計舉辦時間。

2.有關本府性別平等辦公室建議「本處未來擬定具體行動措

施之計畫時，應以自身業務出發，並以大眾作為計畫之受

眾對象，例如性別友善廁所、運用市府場地辦理性別議題

展覽或於國際交流活動時納入性別議題，俾利落實具體行

動措施之宗旨」，請各科納入參考。

陸、 臨時動議：無

柒、 散會：上午 10 時 40 分